AC 100:49, t. IV, vol. 1, p. 105, c.1568 : rectorem domus Tornaci præficimus in piorem. Qui restaurare dirupta edificia impetrato fundatorum et amicorum domus auxilio studeat.

AC 100:49, t. IV, vol. 1, p. 132, c.1569 : priori domus Tornaci non fit misericordia. Quem adhortamur ut in reedificatione dicte domus nihil agat sine consilio visitatoris provincie.

AC 100:49, t. IV, vol. 2, p. 185, c.1571 : priori domus Tornaci non fit misericordia, cui mandatur ut præter cellas monachorum nihil ædificat, et careat in illis curiose vel superflue aliquid construere, si tamen bonum responsum impetraret, ecclesiam, et si quæ domui fuerint necessaria ædificia cum consilio visitatorum curabit instaurare, devit et præterea hospitem frequentiam nec faciler quo vis seculares ad mensam suam recipiat inter quos sobrietas periclitatur.

AC 100:37, p. 8, L 25, c.1571: priori domus Tornaci mandatur, ut præter cellas monachorum nihil ædificet, et caveat in illis curiose vel superflue aliquid construere. Si tamen bonum responsum impetraret, ecclesiam, et si quæ domui fuerint necessaria ædificia cum consilio Visitatorum curabit instaurare; devitet præterea hospitem frequentiam, nec faciliter quosuis seculares ad mensem suam recepiat, inter quos sobrietas periclitatur.

AC 100:49, t. IV, vol. 2, p. 205, c.1572 : priori domus Tornaci non fit misericordia.

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 241a, p. 231, c. 1573 Priori domus Tornaci fit misericordia, et præficimus in priorem dictæ domus domnum Joannem professus dictæ domus Tornaci propterea a prioratu domus Gosnay absolutum. Et prior absolutus vadat hospitatum ad domum Valencenarum ibique exerceat officium procuratoris ad ordinis voluntatem.

AC 100:49, t. IV, vol. 2, p. 231, c.1573 : priori domus Tornaci fit misericordia, et præficimus in priorem dictæ domus domnum Joannem professus dictæ domus Tornaci propterea a prioratu domus Gosnay absolutum. Et prior absolutus vadat hospitatum ad domum Valencenarum ibique exerceat officium procuratoris ad ordinis voluntatem.

AC 100:49, t. IV, vol. 2, p. 254, c.1574 : (Valencenarum) domnus Petrus Ferin (1573 absolutu a prioratu Tornaci) ibidem hospes et procurator vadat ad hospitatum ad domum Vallis Sancti Petri et ibidem exerceat officium vicarii.

ToM148

Petrus a Gandavo

alias **de Gand.**

f - **22 mars** [c.1602].

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 241a, Tournai : necrologium, c.1602, Obiit domnus Petrus Lucius professus domus Tornaci.

P. Bastin, Gde Chartreuse, A-v 241a, Tournai : necrologium, c.1603, Obiit domnus Petrus de Gand professus domus Tornaci.— Evidemment le même que le précédent.

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, p. 364a-365b, **XXII die martii**. Petrus a Gandavo. Monachus Tornaci. Luctuosam plane mortem Petri a Gandavo et aliorum duorum monachorum damus ex quodam manuscripto gallico, quod in latinum sermonem transtulimus, cuius hæc verba sunt : « Aliquando cum Dominus Le Boucher Doctor Sorbonicus et Canonicus Ecclesiæ Tornacensis ac piaculorum pfectus Michaellem Hove Priorem Cartusiæ Tornacensis convenisset, inter colloquendum rogavit an novissime tres suæ Domus monachi obiissent ? quo respondente intra biennm sublato fuisse ad meliorem vitam, Doctor obstupefactus, rem miram ait. Tum dixit Priori sciscitanti quid haberet admirationis : « Nuper mulier quædam mihi palam declaravit se tres hujus monasterii Religiosos fascinasse ac necasse veneficiis. Quærens ab ea quam on causam tantum patrasset scelus, num ab eis aliquam accepisset injuriam ; nullam respondit, sed id emmsi diabolo suadente, qui eos tolli desiderabat, eo quod pietate et regulari observantia cæteris exemplo præluerent. » Horum uns etrus a Gandavo nominabatur, cui de nocte ad Sacristam somnolentiorum excitandum pergenti pugni ictum nflixit in stomachum mulier nequam ; moleste quippe ferebat dæmon Petri charitatem. In omnes etenim pro modulo beneficus et officiosus solebat ædituum, si quando ad stas pulsandas Horas non surgeret, ab arctiori somno excitare. Revera etenim in cellulæ vestibulo jacens capite ad ostium (per quod ad claustrum introitus patet) nnxo repertus est animam agens, adeo ut cum per januam hanc aditus interlluderetur, per scalas ad hortum appensas ingredientes monachi exanimem pene confratrem suum in lectulum imponant, ubi, die 22 Martii, anno 1602, nter recitatas ab astantibus de more litanias ne uno quidem prolato verbo expiravit. « Alii duo eodem die, videlicet 24 hucus mensis, anno 1604, pari sorte perierunt. Hortum unus appellabatur Paschasius Rousseau, alter Georgius du Croquet, qui et ultimus e vita excessit. Is étate e professione junior quidem, sed senior moribus sanctitatis et exemplarittis simulachrum se exhibebat. Cujus virtutem præcocem torvis et lippientibus oculis diabolus intuens, veritusque be alios ad gradiendum per sanctioris vitæ vias sua conversatione religiosa inflammasset, si superstes fuisset diutius, ideo ei mortem maturavit. Porro quia duobus aliis Georgius vegetior erat et moribus præstantior, ideo graviora et diuturniora perpessus est ad suæ patientiæ probamen et coronam. Diu siquidem lectulo affixus languens et deficiens in dies, præscripta a medicis pharmaca infracto animo accipiebat. Frustra tamen, ignotus etenim morbus imbecillioribus ad id ipsi medici testati sun. Miserandum plane et deplorandum erat spectaculum videre tantæ spei monachum in ipso ætatis flore in lectulo ad instar ligni arescentem, cujus cutis ita hærebat ossibus, ut per pellem ejus juncturæ ossium et nervi omnes dinumerarentur. Ipsa autem die quæ lli postrema illuxit, cum post indulgentiarum pulsum pro Missis privatis campanæ sonum audiisset, quid acciderat suspicatus petiit a circumstantibus an senior obiisset ; illis fato fuisse functum respondentibus subjunxit : « Illi et mihi tumulus uns sufficet, et morior. » Quibus dictis, sui semper compos obdormivit in Domino. »

AC 100:27/4, p. 74, L13-14, c.1602: domnus Petrus a Gandavo, professus domus Tornacensis

AC 100:27/4, p. 79, L30, c.1603: domnus Petrus de Gand, professus domus Tornaci

HFM103

Petrus de Leon.

- b - Salamanque (Castille-Léon, Espagne).
 - d - Miraflores.
 - e - To hos 1585
Bx hos 1585-1587
Ga hos 1587-1589
Bx hos 1589-1595 (et procureur général 1590/1591)
Bx P 1596-1597
Bx P 1601-c.1605
moi c.1605- †
cvs 1595-1597.
 - f - 3 août 1605.
-

Soenen, MB, p. 1410, 1413-4:

AC 100:49/ 3, p. 368, c.1582 : domus Capri Joannes Francicanus vadat hospitatum ad domum Romæ, ibique exerceat officium sacrista, cujus loco exerceat officium vicarii domnus Petrus de Leon. **homonymie** ???

AC 100:49/4, p. 493, c.1590 : Electionem domni Walteri Pies in priorem domus Shenæ confirmamus consolationemque fratrum suorum illi apprime commendamus sicut et domno **Petro de Les** (?) perseverantiam in ea fidelitate et diligentia quæ hactenus usus est in recuperationæ regiæ eleemosynæ in prædicti conventus sustentationem. Cui præterea committimus procurationem negotiorum cæterarum domorum quæ occurrerint apud suam celsitudinem curanda et pertractanda, quorum occasione cum inter seculares frequentius agere conveniat, meminerit se majori sui indigere custodia Deique gratia, quam illi precamur. Dubium vero quorumdam religiosorum dictæ domus de sua professione, ratione non completi anni probationis juxta decretum sacri concilii Tridentini exortum solvitur ejusdem concilii decreto quo post quinquennium non patet ad irritandum professionem alleganda quæcunque causa.

AC 100:38, p. 90, L7-8, c.1596: præficimus in priorem domus Bruxellæ domnum Petrum de Leon ibidem morantem, procuratorem negotiorum ordinis in aula regia.

AC 100:49/ 5, p. 599, c.1596 : præficimus in priorem domus Bruxellæ domnum Petrum de Leon ibidem morantem, procuratorem negotiorum ordinis in aula regia.

AC 100:38, p. 98, L13-17, c.1597: priori domus Bruxellæ, domno Petro de Leon, fit misericordia, tum ad maximam suam instantiam, tum etiam quia in officio procuratoris generalis, cui illum restituimus, erit utilior ad promovendam ecclesiæ et monasterii fabrica. Quam sicut bene cæpit, sic hortamur ut studiose perficiat, facturus rem Deo gratam et ordini utilem.

AC 100:38, p. 90, L9-23, c.1597 : hortamur priores provinciæ Teutoniæ, ut aliquid suis necessitatibus subtrahant, et istas bonas vigines (moniales domus Brugis) in extrema penuria constitutas sicut omnibus dat affluente perceteri, quia cum domus ista sit membrum provinciæ Teutoniæ, iustum iudicamus si uno membro dolente, reliqua compatiatur. Ordinamus igitur et præcipimus, ut domus subscriptæ persolvant taxam pro auxilio dictarum virginum prout sequitur, dimidietatem statim recepta charta, et alteram dimidietatem ad festum Omnium Sanctorum proxime futurum ; prior Capenn solvet 24 florenos ; prior Brugis 18 florenos ; prior Lyræ et Hollandiæ 30 florenos ; prior Gandavi 36 florenos ; prior Leodii 50 florenos ; prior Diestensis 40 florenos ; prior Traiecti 24 florenos ; prior **Bruxellæ** 36 florenos ; prior Sophiæ 30 florenos. Receptorem huius taxæ constituimus priorem domus Leodii, convisorator provinciæ Teutoniæ.